[image: ]
                                                                   РЕШЕНИЕ
        СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.09.2015                                                                                                 №100

О внесении изменений в  решение от 18.12.2014г №72 « О бюджете  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017  годы»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32 Устава  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в Ишимовском  сельском поселении Октябрьского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского муниципального района Пермского края  16 декабря 2013 г. № 18, Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014г «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Ишимовского сельского поселения  на 2015 год по расходам в сумме  5 749,4 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 5 626,4тыс. рублей, с плановым дефицитом 123 тыс.  рублей.  Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 123 тыс. рублей, в том числе за счет:
-изменения остатков средств на счете местного бюджета в сумме 123 тыс. руб.»
1.2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 и на 2017 годы:
[bookmark: _GoBack]      1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме 4991,1 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4567,2 тыс. рублей.
     1.2.2 общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 4991,1
 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме123,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4567,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме 235,6 тыс. рублей;
     1.3.1 плановый дефицит  местного бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. руб. на 2017 год в сумме 0,0тыс. рублей
2.   Приложение №1,3,3.1,4,7  принять в новой редакции, согласно
приложения № 1,2,3,3.1,4,5 ,5.1,6,7 к настоящему решению.
     3. Настоящее решение вступает в силу после  подписания и подлежит обнародованию.
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                    С.В.Шархиев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 24.09.2015г. № 100 «О внесении изменений в решение   Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 18.12.2014г № 72   «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Настоящим проектом решения Совета депутатов сельского поселения предлагаются следующие изменения в бюджет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, в приложениях 1, 3, 3.1, 4,7:
       1. Увеличить доходы всего на 54тыс. руб., в том числе:
1.1.Увеличить  план по собственным доходам за счет дополнительно поступивших доходов на 113тыс. рублей, в том числе по КБК:
1)18210604011020000110 «Транспортный налог с организаций» в сумме 13тыс. руб. (План 27тыс. руб., факт. 33,4тыс. руб., ожид. оценка 40тыс.руб)
2)18210606033100000110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 20тыс. руб. (план 55тыс.руб., факт 69,1тыс.руб., ожид. оценка 75тыс.руб.)
3)11811705050100000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений» в сумме 80тыс. руб. (план 339,8тыс.руб., факт 460,4тыс.руб, ожид. оценка 460,4тыс.руб.)
1.2. Уменьшить план по собственным доходам на 59тыс. руб., в том числе:
4)18210604012020000110 «Транспортный налог с физических лиц» в сумме 13тыс. руб. (план 332тыс. руб., факт 186,4тыс. руб., ожид. оценка 319тыс.руб.)
5)11811302065100000130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» в сумме 26тыс. руб. (план 26тыс.руб., факт 0руб, ожид. оценка 0 руб.)
     6)18210102000010000110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» в сумме 20тыс. руб. (план 145тыс.руб., факт 88,8тыс.руб., ожид. оценка 125тыс.руб.)
2. Уменьшить расходы  всего на 78,2 тыс. руб., по следующим КБК:
2.1.Уменьшить  расходы всего на сумму 210 тыс. руб, в том числе по КБК:
1)1003 0514002 540 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ» в сумме 210 тыс. руб. (в связи с не востребованностью средств)
2.2.Увеличить расходы всего на сумму 131798,50 по следующим КБК:
2)050303 2 1001 244 223/003 «Коммунальные услуги» в сумме 130 тыс.руб. (на электроэнергию);
3)0409 03 1 1002 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
в сумме 1798,50 руб. (на ГСМ).
 3. Перераспределить средства:
	С КБК
	На КБК
	итого
	Примечание

	0203 0125118 244 222
0203 0125118 244 226

	-5500
-1140
	В связи с экономией средств

	0203 0125118 121 211
0203 0125118 121 213
0203 0125118 244 340
0203 0125118 244 225
	4091
1226
1023
300
	На заработную плату
Страховые платежи
Канцелярские товары
Заправка картриджа

	С КБК
	На КБК
	итого
	Примечание

0409 0311002 244 225

-5084
	В связи с экономией средств

0503 0321003 244 225

5084
	 в связи с очисткой реки от скопившегося под напором воды мусора

	С КБК
	На КБК
	итого
	Примечание

0104 0120002 244 226

-2656
	В связи с экономией средств

0104 012 0002 122 212
0104 01 2 0002 122 212
0104 01 2 0002 122 222

 575
1200
881
	Пособие по уходу за ребенком до 3 лет
Суточные
Оплата проезда

Специалист по экономике и финансам                         Ю.Р.Габдулазянова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 24.09.2015г № 100 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.2014г № 75 «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Финансово-экономические обоснование разработано с целью определения
объема бюджетных ассигнований на предоставление дополнительных
расходов по бюджету поселения.
Данным решением предусмотрено уменьшение общей суммы расходов бюджета на 78,2 тыс. руб., за счет сокращения расходов бюджета, предусмотренных на «обеспечение жильем граждан и молодых специалистов на селе».

Специалист по экономике и финансам                       Ю.Р.Габдулазянова

image1.jpeg